

Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden

3420

Vragen van het lid **Boekestijn** (VVD) aan de minister van Defensie over *op handen zijnde bezuinigingen op TNO*. (Ingezonden 20 juli 2009)

- 1
Heeft u kennisgenomen van het bericht «Veiligheid van militairen in gevaar»?¹ Is het waar dat u van plan bent te bezuinigen op het budget van het TNO?
- 2
Kunt u een reactie geven op de stelling van TNO dat deze bezuinigingen het onderzoeksprogramma naar nieuwe technieken om bermbommen sneller op te sporen treft?
- 3
Bent u bereid deze bezuinigingen te heroverwegen aangezien bermbommen steeds slauer worden ontworpen en ingezet?
- 4
Kunt u in ieder geval garanderen dat bezuinigingen op TNO geen gevolgen hebben voor de onderzoeksprogramma's naar nieuwe gevechtshelmen en bescherming tegen bermbommen?

¹ De Telegraaf, 17 juli 2009.

Antwoord

Antwoord van minister **Van Middelkoop** (Defensie) (ontvangen 11 augustus 2009)

- 1
Ja.
Besluitvorming over de taakstelling in de begroting moet nog plaatsvinden. Ik verwacht op Prinsjesdag mededelingen te kunnen doen over het uiteindelijke pakket van maatregelen.
- 2
Zie het antwoord op vraag 1.
- 3
Zie het antwoord op vraag 1.
- 4
De centrale R&D-budgetten, waarop wordt gedoeld in het Telegraaf artikel, worden vooral aangewend voor onderzoek dat gericht is op de middellange en lange termijn. De counter-IED capaciteit in Afghanistan is hieraan niet direct gerelateerd. Deze capaciteit wordt uitgebreid (kamerstuk 27 925 nr. 330). Ook is reeds duidelijk dat het onderzoek naar nieuwe gevechtshelmen, dat onderdeel is van het project Verbeterd Operationeel Soldaat Systeem, geen onderdeel is van de taakstelling.